



Honorowe Wyróżnienie Miasta Torunia - Medal „Za zasługi dla miasta Torunia” na wstędze otrzymała Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu.

O nadaniu wyróżnienia podjęta została uchwała nr 194/25 Rady Miasta Torunia z dnia 6 marca 2025 roku w sprawie nadania Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu Medalu „Za zasługi dla miasta Torunia” na wstędze.

Wręczenie medalu miało miejsce podczas uroczystości jubileuszowych 100-lecia działalności Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, która należy do najstarszych istniejących Dyrekcji w Polsce - powstała 1 lutego 1925 roku. Jej siedziba mieści się w budynku, zaprojektowanym przez Kazimierza Ulatowskiego, będącym jednym z architektonicznych symboli Torunia, mieszczącym się przy ul. Mickiewicza, przed którym znajdują się rzeźby dwóch niedźwiedzi, autorstwa Ignacego Zelka.

Medal „Za zasługi dla miasta Torunia” na wstędze z rąk przewodniczącego Rady Miasta Torunia, Łukasza Walkusza, odebrał Włodzimierz Pamfil, dyrektor Regionalnej

Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu podczas uroczystości, jaka odbyła się 17 marca 2025 r. w hotelu Filmar. W tym doniosłym momencie Łukaszowi Walkuszowi towarzyszyli członkowie Kapituły Honorowych Wyróżnień Miasta Torunia: wiceprzewodniczącego Rady Miasta Marcin Czyżniewski i Michał Jakubaszek, przewodniczącego Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Bartłomiej Józwiak oraz Przewodniczący Klubu Radnych Wspólnej Toruń Michał Zaleski. W uroczystości udział wzięli także radny Michał Rzymyszkiewicz.

*- Obecność tej Instytucji w Toruniu - zarządzającej ogromnym bogactwem naturalnym, to symbol prestiżu i potwierdzenie wojewódzkiego charakteru miasta, umacniający naszą pozycję jako centrum administracyjnego i decyzyjnego w regionie, co czyni jednocześnie Toruń miejscem strategicznych decyzji dotyczących gospodarki leśnej, ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. To tutaj zapadają kluczowe ustalenia dotyczące zasobów naturalnych, co podkreśla rolę Torunia jako lidera województwa kujawsko-pomorskiego - **głosił w laudacji przewodniczący Łukasz Walkusz.***

Gratulacje z okazji jubileuszu złożył leśnikom zastępca prezydenta miasta, Adam Szponka. *- W samorządzie miejskim Torunia nie mamy wątpliwości, że lasy w regionie znalazły fachowego i dobrego opiekuna. Dziękujemy za pracę całej wspólnoty pracowniczej Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu - ona rzeczywiście zapewnia harmonijne trwanie borów i lasów, zagajników i ostępów, godząc potrzeby flory i fauny z oczekiwaniami wspólnot ludzkich - **mówił Adam Szponka.***

Medal "Za zasługi dla Miasta Torunia" na wstędze jest zaszczytnym wyróżnieniem przyznawanym przez Radę Miasta Torunia osobom prawnym i fizycznym bądź organizacjom, które wybitnie przyczyniły się do rozwoju miasta, przysporzyły mu dobrego imienia i chwały bądź zasłużyły się mieszkańcom Torunia.

Awers medalu zawiera herb Torunia, rysunek salamandry (w płomieniach), dewizę "Durabo" (tzn. "Przetrwam") i napis w otoku - "Za zasługi dla Miasta Torunia". Na rewersie medalu umieszcza się imię i nazwisko bądź nazwę organizacji czy instytucji uhonorowanej, datę wyróżnienia i numer wpisu do rejestru Honorowych Wyróżnień Miasta Torunia.

Przyznanie Medalu zostaje potwierdzone wpisem do Księgi Honorowych Wyróżnień Miasta Torunia oraz wydaniem numerowanej odznaki. Medal i odznaka wykonane są

ze srebra. Wstęga medalu jest w barwach miasta.

Fot. © UMT 2025, autor: Agnieszka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0

















- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)